
6 Pokrok Západu
"Kde pak je to?" poslouchá ru starému Voceďákovi Nepa kovat aby jim to Bůh ráčil všímse to rozleželo: K čemu bych by

takový blázen pomyslil si prvn
Vincek zase: Tí tí tí tí "To matujete se na něj? Ještě takový dobrým atd Při třetí slepicipíská zděř tuhle v kamenů" uka Icík a dával pocivé tokajské? chudák v zeleném fraku s brkem zas tak Při čtvrté flák už bylozuju na druhé složení "A kde je Když bude 50 litrů tokajského ze starého zákona šest dětí a 80

poděkování kratší při páté ještěstárek?" Spí v šalandě Zaklel nesejde na tom mém: vypiju si své zlatých sobotálesu ročně Kdyby kratší ale za to prý se prodlužozasakroval a už se na něj sypal víno ve zdraví sám a přinesu láhev si nebyl těmi svými skřipkami při vala páně kantorova tvář PřiZa tři minuty ho vlékne celého ro vody — mezi 49 litry pravého muzikách pár grošů vyhrál a kdy
zespalého To je mi hospodářství tokajského se ta kapka nepozná by nebylo časem od selek káplo
huboval pitomého Němec tu hoří lían sam vi jak by byl tu svouKek' a vyveď Ale co napadlo

Icikovi napadlo také Davidovi azděře v kamenech a vy hnípete ja

Zčeských mlýnů

Napsal Karel Tůma

Potom méjte všichni vůli stejnou!
"Přišel nám krajánek paňma-minko- "

oznamoval mládek vstu-

puje do čeledníka Temenického

"No kde pak abychom jednou

povečeřeli bez krajánka!" zábrou-kal- a

si pafiroaminka do hrnku s

kávou jejž právě dojídala
"Ale takového už jsme zde

dlouho neviděli kolendruje sem

až odněkud kraj uherského světa

až ze Slavonie a přines vám s se-

bou takovou lážovou slivovici hejl
A mlsná huba mládkovská si

mlaskla jako — máselnice když

ko špaček Od čeho berete pení co napadlo Davidovi toho se dovtí

šesté už skoro ani neděkoval Od
sedmé už začal merčit že za tím
něco vězí a proto jen se usmál

při osmé už byl na rozpacích co

prý s tolika slepicemi? Při deváté
už: Ale pro krále pána což pak
jste si řekli? Desátou už ani nevě-
děl má-l- i ještě přijmout ale když

drůbež uživil Jednoho dne přijde
zase chuďas ke mně a mačká

rozpačitě klobouk: Abych prý
byl kmotrem jeho sedmému či —

pil také Isák a po Isáku Jakub

poškozeny a někdy 1 nadobro zničeny
kdežto při prudkém zachvácení 1 na
mysl to působilo To svědčí o lstivé
a zuřivé povaze neduhu Oslabující
následky vždy v té neb oné podob se

jeví Člověk napaden je pocitem
lenosti a omrwlostlkterá celou jeho

soustavu tělesní proniká JJyla do
kázáno že zlo spočívá v krvi životní
tekutina stane se pokaženou a to zase

účinkuje na životni ústrojí na slabší
nejprve Je li v lidském těle slabého
místečka chřipka je najde
Jsst tedy samozřejmé že kde je krev

v normálním zdravém stavu nemoc
může jen malý pak II vůbec Jaký po
krok učiniti a ukázána je nutnost po-

užiti každé opatrnosti aby se životní
proud udržel zdravý a silný Výhlídky
na uzdravení ubývají v témž poměru
Jak je soustava tělesná slabá
Dra Petra Hoboka použito bylo se

znamenitým úspěchem Jak při vyléčení
tak i pil předejití nomoci Za prvního
řádění chřipky majitel odporučil je
mnoha svým přátelům nabyv uřesvěd- -

zé za mletí nedbalo co?' Stárek
něco zamumlal popaď kus loje a

mazal zděř o sto šest Pískot
Moric a Ignác atd atd zkrátka a
dobře: když nadešel předvečer
slavnosti všickni Se přihrnuli se

eh vlastně zajíká se — pane kmo-třink- u

ona jsou to dvojčata!''
"Ale ale" křižuju se toť je to-

ho božího požehnání pane učiteli

přišla ještě jedenáctá dvanáctá
přestal Ať mi držíte mlýn v po-

řádku sice nebudeme dobrými
přátely! napomenul bo ještě

svými láhvemi každý se honosil
třináctá a všecko samé nudleže nese to nejdražší tokajské: tu se už dopálil: — a který že pojednou pan otec a Šel spát Teď každý nalil do milého soudku svůj skoro až trochu mnoho!'

se teprv stárek ulevil Prožebnal litr Čisté vody! Rabín byl blahostí
vedený šibal na něho ten návod

po celé vsi spuntoval?! Celý bo"Je Íe Pane otče" vzdych si
celé maďarské pokolení a plemeno celý bez sebe když mu příštího

zi rok nikdo si nan nevzpomenedo horoucí skály a když už nikde jitra ten drahý present podávali

z hlubokosti své těžkosti ale hned
se v něm zas ozval jeho dobrý hu-

mor však děj se prý vůle Boží

aspoň prý si jednou za rok po

paHmáma dotlouká ani se stehýnkem a teď mu toho
najednou nasypou plnou fůru že

nic nekviklo šel si zase chnípnout
Počkali jsme asi tak deset minut

Ale můžete si pomyslit jak přišel
zase honem k sobě jedva že se"A co ho sem žene z Uher?

by se musel ujíst do smrti?! Apodivil se pan otec Pixa svojí Ráchel zasadil pípu do chutná zase se ženou na dobrépojednou to začne opět: Tí — tí
— tí — tí — tí — zas tu byl pan"To víte touha po domově

čení že ti jichž krev byla r normál
ním stavu byli téměř před nemocí
bezpečni

vyhodil čtrnáctou slepici i s nudle-
mi ze Školy"

mlynářské slepici s nudlemi!"
Potlouká prý se v cizině už třináct

soudku a načal Šlág soli se

treffen! vždyť je to holá voda!

Ráchel by byla málem vzteky

Slíbil jsem mu kmotrovství aotec v županu zase jsme na to

padli že to píská zděř u prvního
Nevlídné počasí lehkomyslné vy

parkos Šel Já ale povídám ženě:let"
"Tedy stará lopatka?"

stavování se tisíců deští a sněhu bez
Nová podob chřipky

Vážnost pozdějších následků chřipky
složení a zase letěl jako drak vy soudek roztřískala na cucky 'Ale Udělej si žert a pošli Voceďákové

obyčejného opatření a zanedbání prv"Kopuletá ale vybraná! jen se moudry rabín povídá: Skoda su dvě slepice s nudlemi jednu pro ních pfizuakú jsou do jisté míry zajest skoro každému známa Jest do
kázanou skutečností že chřipka všeohřál už rozvazoval — a my ne du jdi a napeč macesů! A kďyž

burcovat stárka do šalandy No
teď už klel rozespalý dohřátý
Němčour panu otci do očí na to

psí živobytí kde si Člověk nemůže
vyšli ze smíchu" byly macesy upečený sezval rabín obecně zanechává v soustavě tělesní

Jisté zárodky z nichž později organické

ni a jednu pro pana učitele Ve-

čer pak jsem naved v hospodě
stejně pana představeného první-
ho i druhého radního foršta a

rozšířeni nynější epidemie zodpovědný
Dle tobo co nahoře bylo napsáno rotva
jest zapotřebí klán ti důraz na to aby
ste cítlte-l- i nějaké příznaky chřipky

"No to se musíme na starého

parolu podívat" rozhodl se pan ani pět minut s pokojem zdřím
nemoce se vyvinou a dle hrubého od
hadu vynikajícího jednoho lékaře 20

všech těch 50 bouchemů na hosti-

nu — i častoval je tím jejich zna-

menitým tokajským až jim z toho jednali rychle Co se tkne výběru lékunout Pan otec se teď teprv do ještě půl mandele sousedů sedláotec a jiz si nasazoval čepici na
levé ucho Bylť sám také jeden pálil a hnedle by byli bývali spolu břiše žáby kuňkaly Potom

procent úmrtí která se v posledních
několika létech udála dají se přímo k
tomuto jako první příčině stopovat!

shledáte že Dra Petra Iloboko jest
lékem v nějž mčžete míti plnou dů
věru Zbuduje vaší soustavu tělesnou

ků A sice jsme se umluvili že
všickni pošleme slepice k učitez těch kterým hlava od starosti jako v řepě kdyby se nebylo stár mějte všichni vůli stejnou a každá

kovi ještě v čas podařilo notným hlava ten samý rozum! Jiná epidemie chřipky nyní zuří aale brada od šelttjovstvf šediví

jak to zní v té písničce
vyčistí krev zrychlí její oběh a vás

proti nemoci téměř neproniknutelným
učiní

Výborně! Rákosníku!" znělo vzala na se nové podoby jež mezi
lékaři mnoho pozorností vzbuzují

kusem loje sípavou zděř utišit Po
třetí si šli lehnout — ale jen do

lům jeden a ten samý den Ujedná-
no vykonáno A teď bych vám

byl přál vidět tu legraci se starým
Voceďálkem Nejdřív tu jeho ra- -

Po chvilce už se bavil v Šalandě to řinčícím smíchem se všech
Bylo známo že nemoc zhusta končíse starým vysmáhlým krajánkem lehli už to zase: tihí — tihí — stran

při čerstvém korbýlku jei což "Něco podobného1' kuckal se dosť když přišly první dvě že
Pánům úřadníkum spolkfj

Účetní (obchodní) knihy jako Ledc--Stává vojna — Rákosník se jme

slabosti srdce nesnázemi v ledvinách
a jinými neduhy soustavy tělesné ale
nyní se vypátralo aě se to zdá pře-

kvapujícím že často zrak a sluch jsou

tihí! Teď je to někde u pastorku!
poučuje zuřícího pana otce zas tu

byl do třetice stárek ale než pří-

běh skřípot jak by uťal Začne

smíchy pan otec spískal jsem
před lety našemu nebožtíku kanto

nechá na stotisíckrát poníženě
vroucně pařímámě a pantátovi dě

ers Journ&ls denní knihy a jiné odnoval — povídala na ssbe co jen
~ nahoru u Pokroku Západuviděla ať to bylo pravda nebo ne

í to jak jednou po dřídennf opici klít že není pro blázny dobrý já
musil běhat ulicí která měla

Nový seznam knih k dostání u Pokroku Západu
s panem otcem tvrdíme že to před
minutou ještě hanebně kvíkaloostuda tu šerednou vlastnosť že

byla drobet dloubá a že v ní neby
lo žádné hospody potom zas jak

hádka rámus hrubství s obou
stran a hrubián Němec dostal —
na hodinu výpověď jen se ošil!

5O0--51-1 jižní 13 ulice Omfiliii rVelrislííi
(Pokračování)

sloužil u mariny na Driatickém

"Výborně!" tleskala celá šakde mu bylo špás skočit s lodě

velrybě na záda a jezdit po ní na 99 ZoěvV knížecí báně Františka Snář etrvptskoDcrsk v a chaldeiskvlanda to se povedlo u
"Lip byste byli ale udělali" Kvapila Řada I a II Řada II poctě-- vázaný $100

na cenou české akademie r 1896 75c Snář světoznámé věstkvně nan!
procházku jako na jízdeckém až

se dostal s obšídem po Dunaj do podotkl pan otec Pixa po dů I 100 V soumraká bohů další řada Lenprmandové vyklad přes 200 suů
"Obnovených obrazů" od Julia Zeye- -' cena 22cUber a tam uvíz mezi těmi cigá

ny
ra cena 60c Sólové výstupy čadkovy 30c

kladném doušku kdybyste nám

byli všecky ty maďarské mlynáře
vystrnadili Ti nám pijou krevNa to dával k lepšímu všelijaké raoiovc výstupy komické scény a po-

pěvky Mošny vybrané 3 díly každý

Salamandr román ze Života námoř-
nického od E Sue 30c

Sázavské Vlny Dvé novely od Jo
své strakaté příhody a vykutálené Jako my CeŠi jim" smál se siuu
kousky po rozmanitých uherských Rákosník JI

""
I Sólové výstupy kuplety a deklama

mlýnech Příkladně jak vystrna "Tedy v nich přece hrká z toho ° ncjuuvejsicn receptu c oooru ce ó svazky kazdy po 35c
vinařství octářství nivmrarnírtvf a i cdil jednoho moc velikého švábské rK„u Ven ri C "V

~
opojené o oce americne iicí lir Jannašeho zápasu proti uherské mou

V™""J° ř"c uw jun reecpiu wc- - i'aiackv cena 50c

Šmilovského spisy výpravné:
Sv 1 Parnasie—Starý varhaník

60c ve skvotné vazbě $100
2 Setník Dřevnický— Starý Měchu- -

ra 50c
3 Krupař Kleofáš— Za ranních čer

vánků 60c skvostně vázaná $100
4 Starohorský filosof 70c ve skv

vazbě 1115
5 Nebesa— Procul negotiis 50c
6 Rozptýlené kapitoly—Dve nove-

ly bez lásky 40c '

7 Pod doSkovými střechami—Spá-
lený Simák— Baron Krušina—Perla v
hrubé kazajce— Lesní panenka bOc
ve skvostné vazbě Í125
8 Červený deštník-Tatínk- ovy ho-

diny— Kovárna— Na klenici— Vácha
z Nebuzína-Pát- er Antonín—Jehla
Pan kontribuční— Hodina v expeditě
Cena 80c ve skvostné vazbě 4125
9 Na čerstvém vzduchu 80c
10 Martin Oliva— Kmotr Rozumcc

Cena $120
Štorchúv zpěvní věnec sestavil ý

v nádherné vazbě $100
Švédové v Polště román od M Čai

ho kujóna stárka z přízně mlynáře na 30cce

Ubohý Ilja povídka od G Náchod-
ské cena 25c pěkně vázaná 40c

Učební kniha uzenářství a řeznictví
snadně pochopitelný návod pro uzená-ř-e

jakož i ty kdož jimi státi se chtí
jak zachovávati se mají při nakládání
solení i uzeni masa s bohatým obsa-
hem různých receptů sestavil Josef
Archer řezník a uzenář 75c

U českého lva historie 2 doby roz-
ruchu od Vác Řezníčka 2Sc

Ukrajinské povídky od St Grudzin-skéh- o

Z polského přeložil F II 40c

Ulaná povídka z Podlesí od J I
Kraszewského přeložil C Frič 10c
Umění jak v krátkém čase získati

nevěstu Cena 15c

Umění všelikou neřest dokonale vy-hub- iti

10c

Umění s muži Šťastně žítl a získati
si jakož i udržeti jejich lásku a váž-
nost 8c

Umění Síti blaženě se ženami a zí-

skati si jejich lásku i vážnost i jak jelrtIl! Li - -

Společenský zpěvník český neváza
ný Síl25 vázaný $150"Bodejť nehrkalo ale troŠtují

Ha Kečkemetském: To byl tako-

vý nafouklý Němec k nevystání
lenoch a ospala od kosti který

Stadický král historický román od
v isene&e i řebizskčho 20c

se um ze prý jsme my Leši ve
všem nestálí o nesvorní že hnedle
bude zase u nás po všem odporu a

Sbírka nových a časových knpletů
dvojzpěvů a sólových výstupů s aota-ra- a

Na skladě 65 sešitů po 10c

Sbírka písní vlasteneckých Kalý
zpěvníček páté rozmnožené vydání
cena 10c

Sborník illustr románů série IV
I Světlo a stín Dva nhrárlrv

Staří a mladí sbírka povídek od Svšechno jen otlouk' svou pálenou roa lipské 10chubou a pořád na chasu nasazo ím zase otrne"
Staroměstský rychtář povídka z dč

"Doufají?"' rozlobil se pan jtec jin českých dle starší látky od 1! IV- -

ky Z3C
Klatého věku Paní Žofie— IT vladvká

To mají taky proč! Ta zlořečená
naše nátura: u nás jaktěživo kolik Statek v Ilabří povídka od V Lipov- -

skeno loc
hlav tolik rozumů a každý jinam! Stíny sbírka belletristických prací"Povídal pane otče už ten 1 U 1 jk! 1napsal v juršUk JOc

trejda od Malina když vez to ze-- Stínová hra časové obrazy a zkuše-
nosti vlastní ve 4 dílech od Karléno- -í do Kolína'' prohodil s úsměvem vé cena $150

val jen aby si u pana otce udělal
dobré oko Chasa se mohla str-h-

nic naplat mlynář na ni po-

řád jako kat všechno z návodu
toho německého luBáka Nejčas-

těji býval rámus pro špatné mazá-

ní stroj a Stárek skrblil s lojem

jako s drahou mastí --— nejspíš ho

prodával židovi — pan otec ale

jak kde něco vemlejnici zaskřípalo
hned celý pryč Že prý se zaškva-ř- í

čepy a my to pak odnášeli Ko-

nečně už jsem měl té sekýrky
věčně dost Rákosníku povídám
si ty starý marinář a tohle snášet?

sekem ík '
Stopař lesů amerických od Kalen- - Tajemný hrad v Karpatech román

od Vernea 170 stran cena 20c

Tajemný ostrov román od J Vernea
skýno vazaua Hx"Co to bylo? To neznám"

"Iru vezl jeden strejda jednou í4 iranc prel Hrabek Ve 2 dílech

avetniyne napsal Kolda Malínský
8 28 illustracemi E Zilicha Cena 75c
ve skvostné vazbě $130
II Bílý kos Příhody na zemi i na

moři vypravované kapitánem Dodé-re- m

Napsal Anton Guilio Barrili S
51 illustracemi A Bonamore Cena ve
skvostné vazbě $2 00

III Vikomtesa Román Leona Bar-racan- da

S 57 illustracemi E Bayarda
Cena 75c

IV Otec román z cukrovaru Na-

psal M A Šimáčck S 35 illustracemi
Josefa Ulricha Cena $115
V Odkázaná duše (L'amedePierre)

Román Georgesa Ohneta S63 illustra-
cemi E Bayarda Cena 75c ve skvost-
né vazbě $125
VL Předčitatel kněžnin Román

Napsal Barrili Cena $110 ve skvost

Stráž na Rýně románový příběh z
velké doby se 40 pův vyobrazeními
od Fr Bizy a E Zelicha Napsal l'a--

rchovitou fůru zelných hlávek na
trh do Kolína Přijde na špatnou vei Aioieri ve skvostné vazue $200
cestu chce se vyhýbat panskému Stručný dějepis církevní sestavil K

Tajnosti pařížské od Eug Sue Pe
vně vázané 4 díly ve 2 sv pouze $200
Tajemství zločinu na PortcrSquaru

Napsal B C Farjeon přeloženo z an
ífličiny 240 stran velkého formátu
Cena 40c

ippniau cena Zockočáru sjede do škarpy zvrhne
Studie a podobizny napsal Jaroslavtu máš: celý náklad zelných hlá- -

ek se mu rozkutálí po silnici vrcnuck91 00

Svatá bible pro zasmání Dle vnut
' Nic tol A při nej bližší příležitosti
dal jsem to starému po lopatě že Templáři v Cechách Histor román

Úpadek román od Luigi Gualdo
přel Jindřich Vodák 40c

Úplný a rychlý počtář viz Rychlý
počtář
Úplný praktický rádce při pracech

hospodářských 15c

Úplná sbírka řečí a proslovů ke vSem
slavnostem spolkovým a národním díl
1 a 2—každý 80c

U sntdeného krámu líčení z praž-
ského života od Ijf Ilcrrmanna 8250
Ústřední Knihovna— Malá národní

i všeobecná bibliotéka Následující
svazky jsou na skladě:
Svazek 1 Pan amanuensis na ven- -

ku aneb Putování za novelou ' o i Jťr
Kubeše 8c
2 Na Štítném Historický obrázek

od V Keiieše Třebízského Kc
3 Ohlas písn í českých Čelakovské-h- o

8c
4 Punin a Baburin Z ruského pře-

ložil Jan Ježek 8c
5 Divá Bára Povídka od B Něm-

cové 8c
6 Jiskra Veselohra Z franc pře-loZi- la

B Klimšova 10c
7 Poslední Orebita fíhruhUi

po poli po škarpě — každá jinam ! od ťrok Chocholouška 40cnutí ducha svatého Obrázky dle "La
mi mazat ten kdo dostává drahý Bible Amusante" Vykládá ťB Zdrú- -Strejda skoprní ale pak si ulehčí Torna ze Síítního praotec české filo--

oek j sešity cena sešita 20clflj u nás v Cechách že všude ma No teď vidím že má každá hlava

jiný rozum kdyby měly všechny
Svatba v národě česko-slovanské-

sone oa Ur 1 UurdLka 20c

TraviČ Pccra Otakarova Dvě po
vídky od Pro Chocholouška 30c

že stroje jenom stárek 1"
Cíli svatební obyčeje řeči promluvy
_£'- - Ul #Celá šalanda propukla v hlasitý jeden byly by zůstaly potvory Třetí láska román od Vác Hladíka
1 iihkj j svaieumcn písni a nap
vú sebral a soracovsl DeneS McthiM

všechny na jednom místě" cena oocsmích Rakosník ale pokračoval:
"Druhého dne už dělal stárek

Kudla sídelní kanovník staroslavné

né vaiw
VIL lovídky pátera Cyrina O za-

padlém kříži—Kostlivec Napsal Pa-

vel AlbierL Cena ve skv vazbě $125
VIIL Bene nati Vesnický román

z polského přel J Paulíkcena75ctů
vázaná $125
Sebrané spisy Prokopa Chocholou-

ška číslo 1 obsahuje následující po-

vídky: Vanda Templáři v Čechách
Travič Dcera Otakarova cena 85c

Tři cesty napsal Fr Hcrites 40ckrálovské kapitoly Vyšehradské 35cOpět se všechna šalanda od
srdce rozesmála když se tu ozve Trny a trntfv satirické verSe a 1Wiobličej jako by chtěl devět a deva Světlé Karoliny Spisy:

Bvazck I První Češka Román Cedesát benátských vesnic vypálit Rákosník Tvrdé palice povídka t moravskéna 60c"Ale já vám proti tomu mohu vesnice od A II Sokola 30c
II Láska k básníkovi Několik ar

Týden ve vzduchové lázni humore

Musil mazat cepy sam a byl za

každé skřípnutí a zavrznutí m lejna
odpovědný mlynáři který mu teď

chů z rodinné kroniky Ještě několikSedmero povídek od ToUtího pro
povědít skutečný případ kde mě-

lo padesát hlav a k tomu ještě vy
sky kierésebial Karel Muellers ob
rázkem Citia 13C

archa Z rodinné kroniky Dvoif probu-
zení Selka Sestry Lesní panna
Cena 75c

koukal cikánsky ostře na prsty TylaJ K sebrané snisv Kevízaicuiaienycn jeqen a ten samy ro-

zum a co z toho bylo za bryndu!"Můžete si myslet jak nám to všem ní svazek po 00c Následující svazk v

cký od J Erazima Vocela 8c
8 Známosti z průjezdu Novela od

Jana z Hvězdy 8c
9 Klas od Kyrokomly Z polského

ptcložil Jan Nečas 8c
10 Štěpánův Vít učí se na kněze

Povídka z krs je od Fr Pravdy 8c
11 Siska van Roemal Pravdivé

plíbčhy Přeložil J B Malý 8c

lechčilo okolo osrdí Ale já řku "Na to jsem na mou kuši žá
III Líbánky koketiny Za májo-

vého večera Z Jestěda Zamítání
Několik dní ze fivota pražského hej- -

Svazek II Pouť českveh

mtaujr i uuspcij vťic vazane Zoc
Sever proti jihu román od Vernea

vázaný cena 65c
Sila a hmota aneb Hlavní rysy při-

rozeného světového řádu jakož i mra-vouk- y

na něm založené OJ L Ituech-ner- a

volně přeL V BZdrúbek Pevně
vázaná $110
Silas Marner tkadlec z Roveloe na-

psala Geo Elliot přel M Jesenská

dosti v!" divil se pan otec a podáRákosníku jen dáli Na zanášce
stál starý lub od jahelky který

Láska vlastenky Láska vlastencova
Láska básníkova Váz $100val mu Štědře pytlík s tabákem
III Ptáčníkova dceruška Hudebniaby si nacpal 12 Divotvorný klobouk FraCk v

nám sloužil za magacím pro staré

pytle a hadry Několik kroků
dobrodruzi Vlasť a matka Čeké"Stalo se v jedné obci v Uhrách trojím dějství od V KKlicpcry 10c

13 Muzikantská Liduška Pi(hl
granáty Pomněnky % Roztčže Starý
Tomáš Divadelní ředitelcena 40copodál Šly dvéře do pokojíka kde

pan otec spával Jedné noci se
od V Hálka 8c

kde bylo židů jako v Libni nebo
Kolíně — spustil krajánek nacpá

IV Růže z keře nízkého DalimilSilhouetv drobnokresbr a črtr od J 14 Emerich Fortnnát ~M M~!—1'osledn i pohanka Alchemista TatařiArbesa 10cdíme tak a práškem spolu na tom vaje si šemničku div nepraskala n Olomouce Joliie Přeložil Frant Brábek 8c
15 Herman a Dorota si:Slánské obrázkv hist obrázk V Drobné povídky Váz 1100

VI Poslední ČechKoldy Malínského illustr 3oc cké přeložil J Juni? man 8c
starém lubu já kouřil on jed
Mleli jsme jen na dvou a proto si

soilostpán stárek dopřál pohovy

sna icooran i tanečnícn hodin
Drama zbořeněho domu Cena 75c
IV Vesnický román Dcera pouště

Mladší bratr V zátiší Ceua 75c
V Zvonečková královna Naší

mládeži Rozcestí Cena 75c
Svčtloa stín dvě povídky ze zlatého

vřku od Koldy Malínského illustroval
Zilich $100

Svobodomyslný křest čili necírkevní
pojmenováni dítka za spolupůsobení
řádu CSlti Na mnohostrannou Žádost
sepsal Václav bnajdr Cena 10c

Sychrova éra román ve 3 Částích
napsal J Laicbter cena $125

Syn lovce medvědů vypravování se
života Indiána hevero-Americký- 8
56 pův illustr Napsal Dr K May
přel Jaa Pekař cena $125c

Slávia sbírka livotopisfi podobizen Marie Pepíček a Pepička Knihař

Měli tam taky řvého rabína který
platil u nich za náramného mudrce
a požíval náramné vážnosti Když
tedy se blížily jeho šedesátileté

10 ziarac Povídka od Prok Cho-
cholouška 8ca autoirrafů předních muži a žen £e-- vlastenec vaz $100 17 Jaromíra Radinulá trMiskosí oy Jednotlivé seSit PO 15c ú pl VII Bramboří v Cechách SvátkyChrápal v lalandě jak když hrnce

vozí- - Já řku povídám práškoví uj vc mKica oo sdějů českých dvanáctého století Se-
psal Rittersbcrg' 8c

1 Vrtochv mni PztlhnrLJhs ru
narozeniny sestrkali tak ti zazo Slovník anirlicko-česk- Ť kaoesnf rt

na Vyšehradě Vězefl y nové věži
Statný Beneda neb Založeni kláštera
vyšehradského
VIII Pn--IL ltrn

Zdrůbka vás $125bani bouchemové hlavy dohromapovedenému to kloučeti "Vincku
Bál toho — slavíka při sobě?" 61ovník anrlicko-cesk- f Moorkfidy a — kterak prý by svého rabí

Z ? °U ° Sofie Pol"paé 8c
20 Ale Novela od Gustava

Moravského 8c
Čecha S poctivosti nezahvneá ženich

"Mim To bychom tak mohli Nejdúkladnřjší dílo toho druhu vím-n- ý

pouze $250
ho měli na ten slavný jeho den

překvapit a uctít ř Bylo jich vlecbprovést taškařici! Klok hned sví v" žKd°7 Zpívepickýod
8cSlovník aneL-čes- kf tfolnv Jan i~

na licho Sestry Bláznivý houslista
Slasti a straxti cestujícího Čecha Hra
S ochoty Opatrnost koruna moudro
stí vás tlOO

22 Smutná svatba 2 nn1kKntil očima dychtivostí Vlez tuhle

do tobo lubn pískej v něm jako

lův proobecnoa potřeba dokonalo
aorlickou výslovnosti Cena vázaof
$175 IX Vvchovanec ftomstv Dreřina

loM Edward Jelínek 8c
23 Bláznivý houslista Pepíček tFeučka Novcletky ttdTvinK- -

dohromady padesát-- Usaesli se

tedy že dají dělat půlhektrák
krásný soudek a že bo naplní
pospolu pravým tokajským vínem

nemazaný čep Jak ti ale zavadím
Slovník cesko-nir- l Jonálfiv drahé přísaha Nový rok Zlatníkova milen-

ka bvatba na Sioně: váz ki:o 24 Bulhar Hmutnohra v i i- -'opravené vydání vás $150lob přestal ! — Vinca čipera
od kosti hned chápal a už byl v

X Rozina Rntbardova Čerfc a od Macháčka 10cSlovník fesko-ur- L kapesní ZdrúbKaždý Že tedy v předvečer slav
Zj Několik archfi z rodini- - !Lech Uhlíř a vladyka Syn vladrk&v

Katáv syn Karbaník a leho míla Pa
káv vás $125nosti přinese láhev tokajského alibo Já ho přikryl pořádně py

Úr a hadry a kluk spustí na slaví Slovník řesko-oěmec-kf Jordánfiv ky Novela od K Světlé 8c
26 Ještě několik archfi ( reUkroniky Kovela od Světlé 8c
27 Protkb&dcL Báaefl wi -

vázaný $L5a
náci se ivestek Chudé děvče a bohatý
synek
XL Krátké a kratičké povídky No-v- á

sbírka
ka Znamenití kdyl vám poí- - Slovník němacko-česk- f Jordánfiv

slejou to všechno do tobo soudku
Čtrnáct dní se o ničem jiném ne
mluvilo nežli o tom skvělém pre-sen- tu

jakým bude jejich rabi od

Setmobijce povídka pro dospělejší
mládež dl V Coopera a P Moric vy-

pisuje J Kaleaský Se 4 pěknými
obrázky $100
Školní sikony v Kebrance 8 revise-

mi a opraví mi do nejnověji! doby 8
poznámkami a vysvětlivkami státního
skoidosoree V fettina apravil Jaa
Rosický cena 5

Skrobarství a octiMví od Eckerta
cena 25c
šlechtické hnízdo roní od Tarfn-nev- a

a ruštiny přel Dr Durdík 40c
glccMfck nov: y sepsal T gcfaaJa

skébo 8c
XIL Báchorky Básní a besední 28 Voják nováček Nata ~4

Váxaný$150
Sflsts obrati s přírody Dle nejí

prameni napsal Jar V Sej dy8c
29 Přátelé si do ssnrtt t%svých vděčných osadníků překva-

pen Každý se chlubil že mi ul

čteni Místní a pocestní arabesky ob-

razy a správy Satirické a obranné
články Vázané $100
XIII Literární a divadelní rozpra-

vy 8 novinářského řečnili Viusl

člm veritábl jako kdyl vrzi čep:
Tf— H—tí— docela pravidelní
Zatkal tak asi desetkrát ta se

íZzULaoa dvtí vedle a pan otec

ri'z't re avUea v lupinu celý
i'-'~- zz)i Tírtxíe za není oa-r- -

i "Vi-- W tzZLi rané

(caL fica Ws J"? Ctoské poVidky
Přeložil V 8c
30 Marinka Hra ImIiuu t- -t

aaa tfaleiitost sestavováni a pisto-vi-aí

napsal Josef tfnnzar 50c
litr toho nejlepčího tokajského do-

ma iibev za cltku Ala ad ae $100 přelCelkovský8cCmlomrr a cavalltebsvé fcřl avatataf ZV pnv vynbraseafml 4 K l AUcbscacra a V OUvy IL2Saa to tíiolckríl vjrtpli kalii srn Nevázané svazky jednotliví no 60c:
viacaUsUsroatady aS7Mpro drmlkn a pripijcaf vac 23c

u lMsni btsaía Obrázek s hn-ora- aa

KapsaU JU Krásaoborskác


